
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  16 лютого 2022 року   смт Слобожанське    № 69  

 

 

Про затвердження Положення про комісію щодо розгляду заяв про призначення 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

 

Керуючись статтями 26 та 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

постановами Кабінету Міністрів України “Питання забезпечення житлом внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України” від 18.04.2018 №280, “Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 

сімей ” від 19.10.2016 № 719, “Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали 

участь у бойових діях на території інших держав а також членів їх сімей” від 28.03.2018 № 

214, з метою забезпечення виконання повноважень соціального захисту деяких категорій 

мешканців громади, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Положення про комісію щодо розгляду заяв про призначення грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення (додаток 1).  

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ соціального 

захисту населення Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів селищної ради Вергейчик Олену. 

 

 

 

Селищний голова              Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

  



1 

 
Додаток 1  

до рішення виконкому  

Слобожанської селищної ради  

від 16.02.2022 року №69 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію щодо розгляду заяв про призначення грошової компенсації  

за належні для отримання жилі приміщення  

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Комісія щодо розгляду заяв про призначення грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення (далі – Комісія) утворюється рішенням виконавчого комітету 

селищної ради з метою своєчасного і ефективного виконання державних бюджетних програм 

та поліпшення житлових умов проживання деяких категорій мешканців громади: 

- внутрішньо переміщені особи, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до 

пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 і 

20 частини першої статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”, та які потребують поліпшення житлових умов, включені у списки осіб, які 

користуються правом першочергового або позачергового одержання жилих приміщень, за 

місцем проживання відповідно до законодавства (далі - квартирний облік), і перебувають не 

менш як один рік на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених 

осіб за місцем фактичного проживання в межах однієї області згідно з відомостями Єдиної 

інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб; 

- для сімей осіб, визначених абзацами п’ятим - восьмим пункту 1 статті 10 Закону 

України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, для осіб з інвалідністю 

I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних 

під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та які потребують поліпшення житлових 

умов (далі - субвенція) і включені до списків осіб, які користуються правом позачергового 

(першочергового) одержання жилих приміщень, за місцем проживання відповідно до 

законодавства за категоріями, встановленими цим пунктом (далі - квартирний облік); 

- для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених в абзаці 

першому пункту 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”, для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на 

території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, пов’язаних із перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини 

другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, 

та які потребують поліпшення житлових умов (далі - субвенція) і включені до списків осіб, які 

користуються правом позачергового (першочергового) одержання жилих приміщень, за 

місцем проживання відповідно до законодавства за категоріями, встановленими цим пунктом 

(далі - квартирний облік). 

 



2 

 

1.2. Положення про Комісію затверджується рішенням виконавчого комітету селищної 

ради. 

1.3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”, постановами Кабінету Міністрів України “Питання забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України” від 18.04.2018 №280, “Питання забезпечення житлом деяких категорій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також 

членів їх сімей ” від 19.10.2016 № 719 та “Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, 

які брали участь у бойових діях на території інших держав а також членів їх сімей” від 

28.03.2018 № 214, іншими нормативно-правовими актами, а також цим Положенням. 

 

1.4. Персональний та кількісний склад Комісії затверджується рішенням виконавчого 

комітету селищної ради. 

 

2. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ОБОВ’ЯЗКИ КОМІСІЇ 

 

2.1. Основними завданнями Комісії є: 

- прийняття рішення про призначення або відмову в призначенні грошової компенсації; 

- перегляд рішення про призначення грошової компенсації за нововиявленими 

обставинами (у разі змін у майновому стані, у складі сім’ї, зміни показників опосередкованої 

вартості спорудження житла, зміни місця проживання, у зв’язку з втратою статусу члена сім’ї 

загиблого, учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, скасування дії 

довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, зняття з квартирного обліку тощо); 

- скасування попереднього рішення за нововиявленими обставинами; 

- прийняття рішення про відмову у виплаті грошової компенсації; 

- визначення розміру грошової компенсації; 

- визначення суми коштів, яка підлягає поверненню, якщо внутрішньо переміщена особа 

або її законний представник не повідомили органу соціального захисту населення про зміни у 

майновому стані, у складі сім’ї, зміну місця проживання, втрату статусу учасника бойових дій 

або особи з інвалідністю внаслідок війни, скасування дії довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщених осіб, зняття з квартирного обліку; 

- прийняття рішення про виплату грошової компенсації члену сім’ї внутрішньо 

переміщеної особи, на якого розраховано грошову компенсацію (далі - уповноважений член 

сім’ї), у зв’язку із смертю внутрішньо переміщеної особи, якій призначено грошову 

компенсацію та не виплачено. 

 

3. ПРАВА КОМІСІЇ 

 

3.1. Комісія має право на: 

3.1.1. Проведення перевірки (постанова КМУ від 18.04.2018 №280): 

- наявності у внутрішньо переміщеної особи статусу учасника бойових дій, 

встановленого відповідно до пунктів 19 і 20 частини першої статті 6 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі - статус учасника бойових дій), 

або статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, встановленого відповідно до пунктів 11-14 

частини другої статті 7 зазначеного Закону (далі - статус особи з інвалідністю внаслідок 

війни); 

- перебування внутрішньо переміщеної особи на обліку в базі даних; 

- складу сім’ї внутрішньо переміщеної особи; 

- факту проживання не менш як один рік у межах м. Києва або в межах однієї області 

згідно з відомостями бази даних за умови, що зміна місця проживання протягом року в межах 



3 

 

однієї області не призводить до збільшення розміру компенсації відповідно до пунктів 16 і 17 

цього Порядку; 

- наявності документів про взяття на квартирний облік внутрішньо переміщеної особи та 

членів її сім’ї; 

- факту спільного проживання членів сім’ї внутрішньо переміщеної особи, на яких 

нараховується грошова компенсація; 

- наявності майнових прав на незакінчене будівництвом житло чи права власності на 

житлове приміщення внутрішньо переміщеної особи та всіх членів її сім’ї, на яких 

нараховується грошова компенсація, яке розташоване в населених пунктах на підконтрольній 

Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване або стало непридатним для 

проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що підтверджується актом 

обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), або факту 

відчуження такого майна протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про 

призначення грошової компенсації; 

- факту надання раніше внутрішньо переміщеній особі або членам її сім’ї житла на 

підконтрольній Україні території чи виплату грошової компенсації за належні для отримання 

жилі приміщення за рахунок бюджетних коштів; 

 

3.1.2. Проведення перевірки (постанова КМУ від 19.10.2016 №719): 

- наявності у одержувача грошової компенсації статусу особи, на яку поширюється 

чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, 

встановленого відповідно до абзаців п’ятого - восьмого пункту 1 статті 10 зазначеного Закону 

(далі - статус члена сім’ї загиблого), та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, 

встановленого відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі - статус особи з інвалідністю внаслідок 

війни); 

- визначення категорії особи як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), 

померла; 

- складу сім’ї особи з інвалідністю; 

- наявності документів про взяття на квартирний облік членів сім’ї особи, яка загинула 

(пропала безвісти), померла, особи з інвалідністю та членів її сім’ї; 

- факту спільного або роздільного проживання членів сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла, які мають право на грошову компенсацію; 

- наявності майнових прав на незакінчене будівництвом житло чи права власності на 

житлове приміщення членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та особи з 

інвалідністю, а також всіх членів сім’ї, на яких розраховується грошова компенсація, яке 

розташоване в населених пунктах на підконтрольній Україні території (крім житлового 

приміщення, яке зруйноване або стало непридатним для проживання внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації, що підтверджується актом обстеження технічного стану 

житлового приміщення (будинку, квартири), або відчуження такого майна протягом п’яти 

років, що передують даті подання заяви про призначення грошової компенсації; 

- факту про надання раніше одержувачу грошової компенсації житла або виплати 

грошової компенсації за рахунок бюджетних коштів як члену сім’ї особи, яка загинула 

(пропала безвісти), померла, або як особі з інвалідністю. 

 

3.1.3. Проведення перевірки (постанова КМУ від 28.03.2018 №214): 

- наявності в одержувача грошової компенсації статусу особи, на яку поширюється 

чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, 

встановленого відповідно до абзацу першого пункту 1 статті 10 зазначеного Закону (далі - 

статус члена сім’ї загиблого), та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, встановленого 

відповідно до пункту 7 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту” (далі - статус особи з інвалідністю внаслідок війни); 



4 

 

- визначення категорії особи як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), 

померла; 

-  складу сім’ї особи з інвалідністю; 

- наявності документів про взяття на квартирний облік членів сім’ї особи, яка загинула 

(пропала безвісти), померла, особи з інвалідністю та членів її сім’ї; 

- факту спільного чи окремого проживання членів сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла, які мають право на грошову компенсацію; 

- наявності майнових прав на незакінчене будівництвом житло чи права власності на 

житлове приміщення членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та особи з 

інвалідністю, а також усіх членів сім’ї, на яких розраховується грошова компенсація, що 

розташоване в населених пунктах на підконтрольній Україні території (крім житлового 

приміщення, яке зруйноване або стало непридатним для проживання внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації, що підтверджується актом обстеження технічного стану 

житлового приміщення (будинку, квартири), або відчуження такого майна протягом п’яти 

років, що передують даті подання заяви про призначення грошової компенсації; 

- перевірка факту надання раніше одержувачу грошової компенсації або членам його 

сім’ї житла чи виплати грошової компенсації за рахунок бюджетних коштів. 

 

4. ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ КОМІСІЇ 

 

4.1. Організацію роботи комісії забезпечує голова комісії. Діловодство здійснює секретар 

комісії, який відповідає за правильне ведення документації, підготовку до засідань комісії 

необхідних матеріалів, їх зберігання та облік. 

 

4.2. Засідання комісії проводяться в міру необхідності і правомочні, якщо на них 

присутні більше половини її складу. Всі питання в комісії вирішуються більшістю голосів 

присутніх її членів. 

 

4.3. Комісія протягом п’яти робочих днів з дати надходження подання розглядає його по 

суті та у присутності заявника або законного представника чи уповноваженої особи приймає 

рішення щодо призначення (відмови в призначенні/виплаті) грошової компенсації, перегляду 

рішення, скасування попереднього рішення. 

 

4.4. За наявності письмового клопотання комісія може розглядати питання щодо 

призначення (відмови в призначенні/виплаті) грошової компенсації, перегляду рішення, 

скасування попереднього рішення за відсутності заявника або законного представника чи 

уповноваженої особи. У разі відсутності такого клопотання та/або неявки зазначених осіб 

розгляд відповідного питання переноситься на наступне засідання комісії. 

 

4.5. У рішенні комісії зазначається: 

- прізвище, ім’я та по батькові (за його наявності) заявника; 

- прізвище, ім’я та по батькові (за його наявності) законного представника чи 

уповноваженої особи і документ, що підтверджує його повноваження; 

- статус заявника; 

- факт перебування внутрішньо переміщеної особи не менш як один рік на обліку в 

Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб за місцем фактичного 

проживання згідно з відомостями бази даних (для ВПО); 

- факт спільного чи окремого проживання із заявником неповнолітніх та малолітніх дітей 

особи, яка загинула (пропала безвісти), померла; 

- прізвище, ім’я та по батькові (за його наявності) членів сім’ї внутрішньо переміщеної 

особи, на яких нараховується грошова компенсація, визначених в абзаці шостому пункту 18 



5 

 

цього Порядку, із зазначенням родинного зв’язку із внутрішньо переміщеною особою (для 

ВПО); 

- кількість осіб із членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, за однією 

категорією, на яких нараховується грошова компенсація із зазначенням родинного зв’язку із 

особою, яка загинула (пропала безвісти), померла, враховуючи особу, яка загинула (пропала 

безвісти), померла, якщо її включено в розрахунок грошової компенсації; 

- факт перебування заявника та членів сім’ї на квартирному обліку; 

- інформація про надання раніше внутрішньо переміщеній особі або членам її сім’ї житла 

на підконтрольній Україні території або виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення за рахунок бюджетних коштів (для ВПО); 

- інформація про те, що заявнику або членам його сім’ї вже надавалося житло або 

виплачувалася грошова компенсація за рахунок бюджетних коштів; 

- інформація про наявність майнових прав на незакінчене будівництвом житло чи права 

власності на житлове приміщення за заявником та членами його сім’ї, на яких було 

розраховано грошову компенсацію, яке розташоване в населених пунктах на підконтрольній 

Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване або стало непридатним для 

проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що підтверджується актом 

обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), або факту 

відчуження такого майна протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про 

призначення грошової компенсації. 

 

4.6. Комісія відмовляє заявнику у призначенні грошової компенсації з таких підстав: 

- невідповідність в документах, що посвідчують внутрішньо переміщену особу чи 

законного представника, від імені якого подається заява; 

- особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належала до осіб, статус яким 

встановлено відповідно до пунктів 2, 13-15 частини першої статті 6 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належала до осіб, визначених 

абзацами п’ятим - восьмим пункту 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту”; 

- член сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належить до членів сім’ї 

осіб, визначених в абзацах шістнадцятому - двадцять другому пункту 1 статті 10 Закону 

України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- внутрішньо переміщена особа не брала безпосередньої участі в антитерористичній 

операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях 

(відсутні документи, передбачені підпунктами 3-6 пункту 7 цього Порядку); 

- внутрішньо переміщена особа не є особою, визначеною у пунктах 19 і 20 частини 

першої статті 6, пунктах 11-14 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи; 

- внутрішньо переміщена особа та члени її сім’ї, на яких було розраховано грошову 

компенсацію, володіють майновими правами на незакінчене будівництвом житло чи правом 

власності на житлове приміщення, що відповідає нормі жилої площі, визначеної статтею 47 

Житлового кодексу Української РСР (на кожного члена сім’ї), яке розташоване в населених 

пунктах на підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване або 

стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що 

підтверджується актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, 

квартири), або таке нерухоме майно було відчужено протягом останніх п’яти років, що 

передують даті подання заяви про призначення грошової компенсації; 

- заявник не перебуває на квартирному обліку; 



6 

 

- заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, за категорією, 

нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла, в разі одночасного подання ними заяви про отримання грошової 

компенсації; 

- заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, за категорією, 

нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї, який вже отримав житло або 

грошову компенсацію, - до виплати грошової компенсації всім членам сімей осіб, які загинули 

(пропали безвісти), померли, які перебувають на обліку в Реєстрі і мають першочергове право 

на таку виплату; 

- внутрішньо переміщеній особі або членам її сім’ї вже надавалося житло на 

підконтрольній Україні території або виплачувалася грошова компенсація за належні для 

отримання жилі приміщення за рахунок бюджетних коштів (для ВПО); 

- заявнику вже надавалося житло або вже виплачувалася грошова компенсація як члену 

сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, або як особі з інвалідністю за рахунок 

бюджетних коштів; 

- внутрішньо переміщена особа проживає менш як один рік у межах м. Києва або в межах 

однієї області згідно з відомостями бази даних або зміна її місця проживання в межах однієї 

області протягом року призвела до збільшення розміру грошової компенсації; 

- заявник та члени його сім’ї, на яких було розраховано грошову компенсацію, володіють 

майновими правами на незакінчене будівництвом житло чи правом власності на житлове 

приміщення, що відповідає нормі жилої площі, визначеної статтею 47 Житлового кодексу 

Української РСР (на кожного члена сім’ї), яке розташоване в населених пунктах на 

підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване або стало 

непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та 

Луганській областях, розташованого в інших регіонах, ніж тимчасово окуповані території у 

Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі), або таке 

нерухоме майно було відчужено протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про 

призначення грошової компенсації;  

-подання недостовірних відомостей. 

 

4.7. Члени сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, яким було відмовлено 

в призначенні грошової компенсації згідно з підпунктами 6 і 7 пункту 14 цього Порядку, мають 

право на отримання грошової компенсації після виплати такої компенсації всім членам сімей 

осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, які перебувають на обліку в Реєстрі і мають 

першочергове право на таку виплату. 

 

4.8. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення про призначення (відмови в 

призначенні/виплаті) грошової компенсації, перегляд рішення, скасування попереднього 

рішення комісія надсилає копію рішення заявнику із зазначенням розміру 

призначеної/перерахованої йому грошової компенсації, підстави відмови у 

призначенні/виплаті грошової компенсації, перегляді рішення, скасуванні попереднього 

рішення, а також структурному підрозділу з питань соціального захисту населення обласної 

держадміністрацій. 

 

4.9. Заявник має право оскаржити рішення комісії у судовому порядку. 

 

4.10. У разі прийняття рішення про призначення заявнику грошової компенсації комісія 

визначає її розмір виходячи з нормативів та вимог, передбачених постановами Кабінету 

Міністрів України “Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України” від 18.04.2018 №280, 

“Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей ” від 19.10.2016 № 719 та 



7 

 

“Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав а також членів їх сімей” від 28.03.2018 № 214. 

4.11. Засідання комісії оформлюється протоколом про прийняття рішення щодо 

призначення або відмови у призначенні грошової компенсації, визначення розміру грошової 

компенсації відповідно до вимог чинного законодавства, який підписується усіма членами 

Комісії, присутніми на засіданні. 

4.12. Організаційно-технічне та фінансове забезпечення діяльності комісії здійснює 

виконавчий комітет селищної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)         Людмила ЛАГОДА 


